Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090500252

252

Nº 169, sexta-feira, 5 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

1º e 2º sem/2025
O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará

realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar nas datas e horários abaixo:

. .Nº
EDITAL

.CO N T R AT AÇ ÃO
S I S LO G

.COORDENAÇÃO REGIONAL .VALOR ESTIMADO .DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2025

.DATA SESSÃO
2025

. .06 .115659 .Posse .R$4.506.136,30 .03.09 até 8h59 de 17.09 .17/09 às 9h
O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informaçõe na Coordenação Regional.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

1º e 2º sem/2025
O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará

realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar nas datas e horários abaixo:

. .Nº
EDITAL

.CO N T R AT AÇ ÃO
S I S LO G

.COORDENAÇÃO REGIONAL .VALOR ESTIMADO .DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2025

.DATA SESSÃO
2025

. .07 .115660 .Posse .R$1.707.936,04 .05.09 até 8h59 de 22.09 .22/09 às 9h
O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informaçõe na Coordenação Regional.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo SEI nº 202500005001511/ SISLOG
112110. Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar - Coordenação Regional
de Aparecida - Polo 1. Empresa vencedora: LOTES 02, 04, 06 e 08, SBM INDÚSTRIA,
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº 15.294.850/0001-17, no valor total de R$
2.280.598,52; LOTES 03 e 05, MARGARETH NOVAIS DE SOUZA ESTRELA - ME, CNPJ nº
03.038.215/0001-90 no valor de R$ 4.044.259,18; LOTES 07, VALE DISTRIBUICAO LTDA -
CNPJ 48.099.548/0001-67, no valor total de R$ 569.999,73; Lote 01 restara FR AC A S S A D O.
Informamos que este resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações
Públicas), SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site
oficial do órgão SEDUC-GO.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

SISLOG 108687
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo SEI nº 202400005030560/ SISLOG
108687. Tipo da Licitação: Menor preço por item. Objeto: Aquisição com serviços de
instalação de quadros magnéticas brancas para atender as escolas da Rede Estadual de
Educação do Estado de Goiás. Empresas vencedoras PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA CNPJ:
00.905.760/0003-00, Item 01, no valor total de R$ 847.700,00 e item 03, no valor total de
R$ 4.375.635,00 e GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 13.712.784/0001-22, item 02,
no valor total de R$ 298.598,40 e item 04, no valor total de R$1.440.000,00. Informamos
que este resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas),
SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site oficial do
órgão SEDUC-GO, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União e Diário do Estado.

AURIZETE DA SILVA REZENDE
Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

SISLOG 109727
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo SEI nº 202400005038 6 5 5 / S I S LO G
109727. Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de kits de material
pedagógico para atividades de eletivas nos CEPIs. Empresas vencedoras: PAPELARIA
TRIBUTARIA LTDA CNPJ: 00.905.760/0003-00, Lote 01, no valor de R$ 8.899.993,07 e
GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 13.712.784/0001-22, Lote 02 no valor de R$
2.878.798,33. Informamos que este resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de
Contratações Públicas), SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de
Goiás), Site oficial do órgão SEDUC-GO, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e
Diário do Estado.

ROSEMERE LUZ PEREIRA
Agente de Contratação

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de Pás Carregadeiras, adquiridas com recursos do
Convênio n° 939269/2022/MIDR.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo:

. .Nº .MUNICÍPIO / P R O C ES S O .TERMO .DATA DE ASSINAT.

. .1 .Santo Antônio do
Descoberto/202517647002844

.022/2025 .18/08/2025

. .2 .Rio quente / 202517647002845 .023/2025 .19/08/2025

. .3 .Mundo Novo / 202517647002843 .024/2025 .19/08/2025

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 3/2025 - SEEL

A Secretaria de Esporte e Lazer - SEEL, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital do Pregão Eletrônico SRP
nº 03/2025 destinado à Aquisição de materiais para o projeto Rua do Lazer e Projeto
Construindo Campeões, número de contratação SISLOG n° 106665, no seguinte termo Item
6.2. do edital - A etapa competitiva de lances será iniciada a partir do dia 17/09/2025 às
14:00 (horário de Brasília). Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

ANA PAULA DE MORAES
Gerente de Compras Governamentais - Seel

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 90008/2025, Após constatada
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Defensoria Pública do
Estado de Goiás, homologa a adjudicação referente ao Processo 202510892004644, Pregão
90008/2025. Itens nº 01 e 02, Situação: ADJUDICADO, Homologado à empresa: RKV
Alimentos Ltda CNPJ: 34.652.187/0001-20, Valor Total: R$ 4.956,00

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2025 - CSL/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.530101.04078- SINFRA
A Comissão de Contratação da Secretaria de Estado de Infraestrutura -

SINFRA comunica aos interessados que realizará no dia 15 de outubro de 2025, às 09
horas e 30 minutos, no seu Auditório, no Centro Administrativo do Estado do Maranhão,
no Edifício Clodomir Millet - 1º Andar, na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº,
Calhau, nesta Capital, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma PRESENCIAL ,
em modo de disputa aberto, com critério de julgamento menor preço, no regime de
execução empreitada por preço unitário, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NO ESTADO DO MARANHÃO - LOTE 05, de interesse da Secretaria de Estado
da Infraestrutura - SINFRA, na forma da Lei nº. 14.133/2021. Este Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site http://www.sinfra.ma.gov.br/pregoes-online/
ou presencialmente na Comissão de Contratação/SINFRA, em sua sede localizada no
Centro Administrativo do Estado do Maranhão, no Edifício Clodomir Millet - 1º Andar,
na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Calhau, São Luís/Maranhão, de segunda a
sexta-feira, no horário das 14:00 às 18:00 horas, onde poderão ser consultados e
obtidos gratuitamente mediante a apresentação de mídia eletrônica (pen drive).
Esclarecimentos adicionais pelo telefone (98) 3218-8023 ou pelo e-mail
licitacao.sinfra@gmail.com.

São Luís-MA, 2 de setembro de 2025.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR

Presidente da CSL/SINFRA

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo SEI nº 1260.01.0158542/2025-43 Assinatura: 25/08/2025. Partes: EMG/SEE/SRE Nova
Era e a Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata. Objeto: doação de material
permanente em caráter definitivo e sem encargos. Valor total do material doado: R$ 1.298,00.
Assinantes: Joel dos Santos Pereira e Fernando Rolla/Joel dos Santos Pereira/Superintendente

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo SEI n° 1260.01.0109730/2025-28. Assinatura: 10.11.2023. Partes: EMG/SEE/SRE
de Januária e o Sindicato dos Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares
Rurais/SAFER de Icaraí de Minas. Objeto: doação de material permanente em caráter
definitivo e sem encargos. Valor total do material doado: R$ 2.174,00. Assinantes: Gislene
Barbosa Saraiva Veloso e Fabrícia Ferreira Mota/Superintendente Regional de Ensino.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 396/2024 - SRP

Tipo: Menor Preço.
O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Subsecretaria de Compras

Públicas da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MG, comunica que
realizará a licitação que tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos, sob demanda, constando de
elaboração de projetos executivos de rede de comunicação (cabeamento estruturado e
energia elétrica) e de execução de infraestrutura de rede comunicação (cabeamento lógico
e energia elétrica), sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de
materiais, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no edital e seus
anexos. A sessão do pregão iniciará no dia 22/09/2025, às 09h00min, no site
https://compras.mg.gov.br/. Mais informações: comprascentrais@planejamento.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 4 de setembro de 2025
ALISSON MAURILIO RODRIGUES SANTOS

Superintendente Central de Licitações e Contratações - SEPLAG-MG

Highlight